*) Ez OKLEVELTÁRBAN az át í r t oklevelek nem az át i rat évrendébe, hanem 
azon éviek közé vannak beosztva, a melyben a legrégibb oklevél költ. 

nus et Judex Comanorum Memorie commendámus tenoré presencium, signi-
ficantes Quibus expedit Uuiversis, quod cum pridem Serenissimus Dominus 
noster, Dominus Mathias Rex Hungarie, Bohemie etc. Ad Iiistanciam Cano-
nicorum de Capitulo Ecclesie Waradiensis fidelibus suis Circumspectis Magi-
stris Ciuiurn Judieibusque et Juratis, nec non consilys (így) et communita-
tibus liberarum, Ciuitatum Suarum regalium, Racione Camby seu per.muta-
cionis remin Mercimonalium ac Tributi in Ciuitate Waradiensi fieri et 
exigi solitarum, literas suas Regales direxisset, huné tenorem continentes. 
Mathias Dei Grácia Rex Hungarie, Bohemie etc. fidelibus nostris prudentibus 
et Circumspectis Magistris Cíuium Judicibus ac Juratis, nec non consilys 
(így) et Communitatibus liberarum Civitatuni nostraruiu regalium Salutem 
et gráciám nostram, Quamuis nos ad importunas nonnullorum querelas et 
Infestaciones Contra fideles nostros, Honorabiles Canonicos et Capitulum 
Ecclesie Waradiensis, ob lniustam et superfluam tit asserebatur exaciionem 
Thelonei (így) seu Tributi querulancium nos indignati Vobis inhibuerimus 
et Regio mandauinras sub precepto Nequis ex liberis Oiuitatibus nostris Ciui-
tateni waradiensem pro faciendo Cambio siue permutacione per amplius 
aceederet Tameuque ydem fideles nostri Canonici et Capitulum, tandem ad 
cor reversi iusto deiuceps Tributo Secundum quod nos cum Dominis prelatis 
et Baronibus nostris ordmaremus contentari permiserunt (így) et se cum 
suis Juribus ad omnia iusta et honesta obtulerunt, Ideo uolentes Ecclesiam 
waradiensem ob honoreni et Reverenciam sancti Regis Ladíslai speciális 
huius Regni nostri patroni, qui eius ecclesie fundator, et certissimus apud 
Deum pro nobis intercessor est, suis iustis, Juribus destitui Supplicacionibus 
lidelis nostri Reverendi Domini Johannis electi et coufirmati eiusdem Eccle
sie waradiensis et nonnullorum fidelium nostrorum Superinde Maiestati 
nostre humiliter porrectis Clementer exauditis rursum admisimus grsciose, 
Quod ad Nundinas que in septimana sancta proxime occurrente in ipsa Ciuitate 
waradiensi celebrande sünt, singuli Mercatores tani de liberis Ciuitatibus 
quam undecunque in Ciuitatem waradiensem Ad locum Camby sive permu-
tacionis conuenire et ex antiquo more in ipsa Ciuitate Cambium siue permu-
tacionem facere et exercere valeant atque possiut, Ita tamen quod interea 
quousque debita reuisio et iusta limitacio de Solucione tributi per nos et pre-
latos ac Barones nostros decidetur nullum onmino tributum aMercatoribus qui 
illó (így) convenirent exigatur Sed per Dominium 3) electum et confirmatum 
Varadiensem UnusHomo decuius üde et probitate constet eligatur.qui presente 
Homine ipsius Capituli waradiensis Rationem teneat super tributo de Mercibus 
uuiuScuiusque Juste persoinendo, Et Secundum hoc quantum quisque de 
suis mercibus feolaere deberet in Registum fideliter conseribere debeat ac 
teneatur, Accepta a quolibet Mercatore cautione, Quod de tributo seu 
Thelonio quod de Mercibus illó allatis solui deberet Secundum disposicionem 
et ordinacionem. ac limitacionem nostram, quam cum prelatis ac Baronibus 
nostris, super huiusmodi tributo facturi sumas statim decisa limitacione Ju-

') Az eredetiben is így van-
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stum Tributum absque contradiccione ipsis Canonicis persoluet Qnocirca vo-
bis omnibus et singulis liberis Ciuitatibus nostris presentes nostras visuris 
harum serié precipimus et maudamns quateuus, habita presencium Noticia, 
Ad quintum decimum diem festi Resurrectionis Domini proxime fa túrj, ali-
quos de vestri medio cum pleno raandato in conspectum nostrum Budám 
mittere debeatis Ad quem Diem eciam Capitulum et Canonici Avaradienses 
aliquos de medio ipsorum in presenciam nostram mittere tenebuntur, et 
utrisque partibus presentibus Nos de consilio prelatorum et Baronum 110-
strorum factum ipsius Tributi secundum Deum et iusticiam debita et conve-
nienti limitaeione diffiniamus et decidamus Et interim volumus, in omnibus 
Ciuitatibus nostris liberis palám et publiee proclamari, Quod omnes et sin-
guli Mereatores pro Cambio seu permutacione Rerum Ad sanctam Ebdoma-
dam, et deinceps consequenter, libere in Ciuitatem waradiensem more alias 
eonsveto liberam habeant accedendi facultatem presentibus perlectis exhi-
benti restitutis. Dátum posony feria tercia proxima post Dominicam Remí-
niscere. (febr.'17.) Anno Domini Millesimo, Quadringentesimo Septuagesimo 
oetavo, Regnorum nostrorum Anno Hungarie etc. vigesimo, Bohemie verő 
Nono, Tandem ipso quinto decimo die dicti festi Resurreccionis Domini ad-
veniente Antelato que Dominó nostro Rege Caus m racione limitacionis dicti 
Tributi prout in predictis litteris Regalibus continetur inter ipsos Ciues libe-
rarum Ciuitatum ab una, ac inter prefatos Canonicos ecclesie waradiensis, 
motam nobis difficiendam (így) et limitandam Committente , Circumspecti 
Benedictus Mezaros Cybiniensis, Johannes Dobó Koloswariensis et Bartho-
lomeus Brassouiensis Ciuitatum Ciues, in eorum ac omnium aliorum Ciuiuin 
Hospitum et incolarum liberarum Ciuitatum Transsiluanensium, personis, 
nostram veuientes in presenciam exhibuerunt et presentarunt nobis quas-
dam literas Capituli ecclesie Transsilnanensis priyilegiales, Sigilloque eorum, 
impendenti Communitas feria quarta proxima post festum Resurectionis Do
mini Anno eiusdem Millesimo Quadringentesimo vigesimo octauo. editas, 
habentes in se series literarum condam Domini Sigismundi Regis Bude tercio 
die festi Sancte Trinitatis Anno gracie Millesimo Trecentesimo octuagesimo 
septimo, editarum, trans Sumpmentium inse continenciam Literarum olim 
Domine Marié Regine privilegialium In Anno Domini Millesimo Trecentesi
mo octuagesimo tercio, Decimo Kalendas Marcy, (febr. 20.) Regni autem sui 
Anno Secundo subortaruni habencium in se coníirmatiue Series literarum 
condam Domini Lodouici Regis similiter priuilegialium Duodecima Kalendas 
mensis July (jun. 20.) Anno A Nativitate Domini Millesimo Trecentesimo 
sexagesimo Sexto, Regni autem sui, Anno vigesimo sexto, confectarum con-
tinentes in se similiter confirmative tenorem literarum olim Domini Ivaroli 
Regis priuilegialium octauo Kalendas Juny [május 25.] Anno verbi incarnati 
Millesimo Trecentesimo Decimo septimo Regni autem sui Anno similiter 
Decimo septimo, editarum, transcribencium in se verbaliter ac confirmative 
series et continencias cuiusdam carte ]) seu priuilegy condam Domini Andree 

') A k. fejérvári káptalanéban: litere. 

Regis, cuius Series Yerbalis sequitur esse talis. Innomine sancte trinitatis 
et Indiuidue unitatis, Andreas Dei grácia Hungarie Dalraacie Croacie Rame 
Servie Galicie Lodomerieque Rex, imperpetuum, sicut ad Regálém pertinet 
Dignitatem Superborum contumaciam opprimere, sic eciam decet benignita-
tem oppressiones. humilium misericorditer subleuare, et fideliurn metiri 
famulatum et unicuique secundum propria merita retribucionis gráciára 
impertiri Aceedentes igitur fideles Hospites nostri Thewthonici vltra *) 
Silvam 2) Vniuersi ad pedes Maiestatis nostre hurailiter nobis conquerentes, 
sua questione humiliter nobis monstrarunt, Qaod penitus a sua Libertate 
qua vocati 8) fuerant A pyssimo Rege Geyssa Auo nostro excidissent nisi 
snper eos maiestas Regia oculos solite pietatis more 4) apperiret Unde pre 
nimia paupertatis inopia nullum Maiestati Regié servicium poterant impetiri, 
Nos igitur iustis eorum querimonys aures solite pietatis Inclinantes ad pre-
senciam (így) postremoque (így) Noticiam volumus deuenire, Quod nos an-
tecessorum nostrorum pys vestigys inberentes, pietatis moti Visceribus pri-
stinam eis reddidimus libertatém. Ita tamen quod uniuersus populus Incipiens 
A warus usque in Boralth cum terra Siculorum térre Sebus et terra Daraus 
Vnus sit populus et sub vno Judice censeautur omnibus Comitatibus preter 
Cybiniensem cessantibus radicitus. Comes verő quicunque fuerit Cybiniensis 
nullum presumpmat statuere in predictis Comitatibus nisi sit infra eos 5) resi-
dens et ipsum populi eligant, qui melius videbitur expedire, Nec eciam in 
Comitatu Cybiniensi aliquis audeat comparare 6) pecuniam, Ad lucrum verő 
nostre Camare Quingentas Marcas argenti dare teneantur Annuatim Nul
lum predialem vei quemlibet 7) alium volumus infra terminos eorumdem po-
situm ab hac exclucli reddicione nisi qui super hoc gaudent priuilegio spe-
ciali, Hoc eciam eisdem concedimus Quod pecunia (így) quam nobis soluere 
tenebuntur, seu dinoscuntur, cum nullo alio pondere nisi cum Marca argen-
tea quam pyssime recordacionis páter noster Béla eisdem Oonstituit, videli-
zet Quintum dimidium í'ertonem cybiniensem pendere cum Coloniensibus 
denarüs, nec discrepent instatera (így) soluere teneantur. Nuncys verő quos 
Regia Maiestas ad dictam pecuniam colligendj statuerit singulis diebus, quibus 
ijdem moram fecerint, trés Lotones pro eorum expensis soluere nou recu-
sent, Milites verő Quingenti infra Regnum ad Regni expedicionem, servire 
deputentur, Extra Regnum Centum Si Rex in propria persona yerit, Si verő 
extra Regnum Jobagionem miserit siue in adiutorium Amici sui, siue in pro-
prys negotys Quinquaginta tantummodo milites mittere teneantur Nec Regi 
vltra prefatum numerum postulari liceat, nec ipsi eciam mittere teneantur, 
Sacerdotes verő suos libere eligant, et electos representent et ipsis Deci-

') A k. fej. péld. videlieet. -
2) A k. fej. péld. üres e szó helye. . ' ^ 
8) A k. fej. is így. 
4) A k. fej. péld. is így. 
°) E szó újabb időbeli fekete tentáva l t e t t kijavítás. 
6) í m e o szó hasonmása. £)JvcmL" 
?) Újabb időbeli kijavítás. 

mas persoluant et de omni Jure ecelesiastico Secundum antiquam eonsuetu-
dinem eis respondeant, Volumus et eciam firmiter precipimus, quatinus, 
ipsos Nullus Judicet nisi nos uel Comes Cybiniensis, quem nos Loco et tempo-
re eís constituemus, Sí verő corani quoeunque Judice remanserint tantum-
modo Judicium consuetudinarium reddere teneantur Nec eos eciam aliquis 
ad presenciam nostram citare presumpmat, nisi causa corani suo Judice 
non possit terminari, Preter verő supra dicta Silvam Blacorum et Bysseno-
rum cum Aquis vsus communes exereendo enni predictis scilizet Blacis et 
piscinis ') cisdem contulimus, ut prefata gaudente (így) Libertate nulli inde 
servire teneantur, Insuper eisdem concessimus quod unicum sigillum Habe-
ant, quod apud nos et Magnates uostros euidenter cognoscant (így) Si verő 
aliquis eorum aliquem conuenire voluerit in Causa pecuniali corani Judice 
non possit uti testibus nisi personis infra terminos corum Constitutis Ipsos 
ab omni Jurisdiccione penitus eximendo, Sales quoqne minutos secundum 
antiquam libertatém circa festum beati Georgy octo diebus cica Festum 
beatj Regis Stephani octo Et circa festum beatj Martini Similiter Octo 
diebus, onmibus libere recipiendos concedimus, Item preter Supradicta 
eisdem concedimus quod nullus tríbutariorum nec ascendendo, nec descen-
dendo presummat impedire cos, Silvam verő cum onmibus appendencys 
suis et aquarum vsus cum suis meatibus que ad solius Regis spectant 
Donacionem, onmibus tani pauperibus quam divitibus libere concedimus 
exercendos Volumus eciam et Regia Auctoritate precipimus ut nullus 
de Jobagionibus nostris villamuel (így) predium aliquod A Regia Maie-
state audeat postulare Si verő aliquis postulauerit, Juduita eis libertate 
A nobis contradicant, Statuimus insuper dictis fidelibus, ut cum ad expedi-
cionem ad ipsos nos venire contiugerit trés descensus tantum soluere ad 
nostros usus teneantur, Si verő wayuode (így) ad Regálém ntilitatem ad ipsos 
vei per,terram ipsorum transmittitur (így) duos descensus. unum in In-
troitu et unum in exitu soluere non recusent, Addicimns eciam supradictis 
Libertatibus predictorum Quod Mercatores eorum ubicunque voluerint in 
Regno nostro libere et sine Tributo vadant et reuertantur, efficaciter, Jus 
suum Regié Serenitatis intuitu prosequendo, Omnia eciam fora ipsorum inter 
ipsos sine Tributo precipimus obseruari, ut autem hec que ante dicta sünt, 
firma et inconcussa permaneant in posterum presentem paginam dupplicis 
sigilli nostri munimine fecimus roborarj Dátum Anno ab incarnacione Do-
mini Millesimo Ducentesimo vigesimo quarto, Regui autem nostri Anno vi-
cesimo primo , 2) Quibus exhibitis Honorabiles Domini Gregorius de Mona 
Lector. Johannes de Huzth. Symon de Jenew et Bmericus Gywlay Canonici 
dicte Ecclesie waradiensis, in eorum ac aliorum Dominorum de Capitulo wa-

') A „piscinis" szó ez átiratban byssenis helyett van használva, tévedésből-e 
vagy téveszteni akarásból ? bajos elhatározni. De e rósz olvasás a szászok ós oláhok 
közt sok félreértés ós kedvetlenség okozója volt egy századnál régibb idő óta sőt most 
is éppen fenforog a Talmáts-Szelistye-székek rendezése ügyében. 

3) Tíz oklevél az előttem állott káptalani átirathoz mindenben híven van kö
zölve. 

radiensi personis, nostram accedentes in presenciam subiunxeriuit in hunc 
modum. Quod licet ipsi Ciues liberarum Ciuitatum Regalium parcium Trans-
siluanarum per dictum olim Dominum Andreám Regem Ab omni tribu-
tarum (így) solucione exempti sínt, Tamen ijdem Domini de Capitulo ee-
clesie waradiensis, tam ex Donaoiane seu collacione olim Domini Henrici, 
quam eciam Lodovici Regum in dicta Ciuitate eorum semper et abantiqno 
Tributum seu Thelonium habuerunt, Bt huiusmodi Tributum universi mer-
catores, tam Regales et liberarum Ciuitatum quam aliorum quorumque 
Ciues Hospites et Incole cum rebus eorum venalibus Ciuitatem ipsam ingre-
dientes ipsis Dominis de Capitulo waradiensi de eorum Mercaneiis seu re
bus venalibus quibuseunque Tributa soluere debuerunt, et deberent de pre-
senti, Et in huius doeumentum quasdam duas Literas olim Domini Lodovici 
Regis,ambas priuilegialiter emanatas, Quarum Prima in Anno Domini Mille-
simo Tercentesimo Quinquagesimo Qninto, Tredecimo Kalendas Mensis Ápri
lis (márcz. 20.) Regni autem sui Deeimo quarto, edita, duobus sigillis eius-
dem authenticys (így) dupplieibus conimunita, cum addicione cuiusdam clau-
sule in inferiori margine, ab intra septimo Kalendas Mensis Decembris, (no-
vemb. 25.) In Anno Domini Millesimo Tricentesimo (így) sexagesimo quarto, 
Regni autem sui Anno vigesimo tercio roborata, liabens in se confirmatiue 
series et continencias Literarum olim Domini Karoli Regis patris sui Anno 
gracie Millesimo Trecentesimo Vigesimo tercio, Octavo Idus Mensis octobris 
(oct. 8.) Regni autem sui Similiter vigesimo tercio, editarum, confirmancium 
in se seriatim tenorem, aliarum Literarum priuilegialium eiusdem Domini 
Karoli Regis priori et antiquo suo sigillo consignatarum, Anno verbi incar-
nati Millesimo Tricentesimo vigesimo secundo, Regni autem sui Anno simi
liter vigesimo secundo, confectarum, habencium in se confirmatiue series 
Literarum condam Domini Ladislái Regis Anno Domini Millesimo Ducente-
simo septuagesimo septimo, Deeimo Kalendas Juny, (május 23.) Regni autem 
sui Anno sexto, Subortarum, transeribencium in se modo simili confirmatiue 
continenciam Literarum olim Domini Stephani Regis Anno gracie Millesimo 
Ducentesimo sexagesimo secundo, Tertio Die Intrante septembry, (sept. 3.) 
confectarum, trausseribencium in se confirmatiue Tenores Literarum, con
dam Domini. Bele Regis patris ipsius Domini Stephani Regis confirmationa-
lium,Anno ab incarnacione Domini Millesimo Ducentesimo sexagesimo primo, 
Deeimo Kalendas Április, (márcz 23.) Regni autem sui Anno vigesimo sexto, 
exortarum, habencium in se verbaliter et confirmatiue, series et continencias 
Literarum olim Domini Henrici Regis Anno ab incarnacione Domini Millesi
mo Ducentesimo tercio, editarum, experimentes 2) inter Cetera. Quod Idem 
DominusHenricusRex duas partesTributorum que suamRegiam contingisset 
(így) Maiestatem tam de villis quam de foris tocius Comitatus Bybariensis 
tam circa Byhor, quam circa Zarand exceptis tributis que ad quatuor spe-
•ctant fora, scilicet de Akyel,de Kwleser, de Janusd et de íbro Regine waradi
ensi ecclesie Jure perpetuo contulisset, Altéra verő ipsaruni dicti condam 

') A rövidítésből exprimentium is olvasható. 

Domini Lodouici Regis. Litera (így) priuilegialis Anno gracije Millesimo Tri-
centesimo Quinquagesimo sexto, quarto Kalendas mensis Marcy Regni autera 
sui Anno quinto deoimo, edita, modo simili duobus Sigillis autenticys et 
dupplicibus vallata prescriptaque simili clausula inferori margine ab intra, 
roborata, habens in se confirmatiue series a l iaram Literarum eiusdem Domini 
Lodouici Regis hunc tenoréin continentes. Nos Lodouicus Dei grácia Rex 
Hungar ie significamus, tenoré presencium Quibus expedit uniuersis, Quod cnm 
nos post decess um carissimi patr i snostr i , fauente Diuina clemencia ad solium 
Regiminis Hungarici adepta nostra coronacione fuissemus sublimati, Ad visi-
tandumque sepulcrum sanctissimi Regis Ladislai A quo diuinum auxilium 
summa cnm fiducia qnotidie prestolamur cum fidelibus Baronibus Regni 
nostri,decenti cum lionore waradinum accessissemus. Lizet (így) eciam Deuocio 
nostra diuturna ad Id nos coartasset, ut eidem ecclesie waradiensi In qua 
ipse Sanctissimus Rex Ladislaus Nutu Diuino varys coruscans miraculis feli-
citer requiescit Antiqua et approbata consuetudinariaque Lege ac consuetu-
dine Regni approbante pretextu Noue Coronacionis nostre possessionariam x) 
Donacionem facere et eam dotare ut pote per nostros pios progenitores Id 
fieri extitit consuetum prompti utique fuissemus et parati, Verum quia 
Venerabilis in X-sto páter Dominus Andreas eadem grácia Episcopus W a r a -
diensis et totum dicte Ecclesie Capitulum nobis illuc volente Dominó prospe-
ra cum suspitate (így) aduenientes 3) sumpma cum Reuerencia nos ut pote 
Dominum eornm Naturalem recipientes priuilegia progenitorum nostrorum 
olim Regum Hungarie pie memorie videlizet Ladislai, Stephani Bele et Hen
riéi, consequenter que, Domini Karoli predicti patr is nostri carissimi ipsa 
subsequenter confirmancia in quorum tenoribus expresse continebatur, Quod 
idem Henricus Rex clare memorie duas partes Tributorum que Regiam Ma-
iestatem tam de Villis, quam de foris tocius Comitatus Ryhoriensis, t am circa 
Bihor quam circa Zarand, et de Bekes existencium, Exceptis Tributis, que ad 
quatuor spectant fora scilizet, de Akyel de Kwleser de Janusd et de foro 
Regine, dicte ecclesie waradiensis (így) perpetuo contulisset, Quas quidem duas 
partes dictorum Tributorum ab ipsa ecclesia waradiensi per indebitam et 
potencialem ablacionem alienata (így) főre ydem Episcopus et Capitulum 
allegabant Culmini Nostro Regio humiliter Supplicantes, ut et ipsas duas _. 
partes, dictorum Tributorum alienatas, restittiere et eidem ecclesie applicare 
more pristino et Resicluam terciam partém eorundem tr ibutorum que ad Re-
gias manus spectare dinoscebatur Nőve nostre Donacionis t itulo perpetuo 
conferre et regali munificencia dignaremur,Nos siquidemQui de Sta tu eccle-

') E becses oklevélben valamely másoló önkényes, modern központozás által te
temes csonkításokat tett, eredetiségének kimondhatlan kárára ! E szót: possessionariam 
éppen megtoldotta . . . Vétek, meg nem tartani az oklevélmásolás átalános törvényét, a 
mi ez : másolni belőle, de illetetlenül hagyni; másolatunkkal tehetünk a mi tetszik, 
de az eredetihez nyúlni tilos. A ki ezt teszi, a régiség iránt nines tisztelettel s az 
okleveleknek szűz és eredeti épségében rejlő jogi és történelmi ereje iránt nincs he
lyes fogalma, vagy meghamisítás és félrevezetés a szándéka. 

2) Talán : aduenientibus ? 

siarum regni nostri quarum oracionum Suffragantibus meritis vivimus et 
Regnamus, specialiter predicte ecclesie waradiensis ad quam refugium Habe-
mus Speciale (így) nostri Regiminis et Regalis Honoris officio incumbente, 
eomodoso pacifico et tranquillo, invigilare debemus et tenemur predictas 
duas partes dictorum Tributorum indebite ab ipsa ecclesia alienatas reddidi-
mus et restituimus presencium auctoritate de plenitudine Regié potestatis 
plene et integre eideni ecclesie ad modum pristinum possidendum (így) Re-
liqnam Verő teréiam partém eorundem Tributorum que hactenus ad Jus 
ipsius ecclesie non pertinnit similiter ipsi ecclesie waiadiensi perpetuo, et 
irreuocabiliter cum omnibus redditibus eiusdem et prouentibus duximus confe-
rendas Ifca quod a modo totali et integrali Jitre ipsorúm Tributorum absque 
omni diffalcacione ipsa ecclesia waradiensis, gratuletur et fruatur Nec Rega
lis maiestas vei quevis persona deinceps aliquid proprietatis habeat in eisdem 
sed ipsorum Tributorum redditus inter Episcopum et Capitulum ut prius fűit 
consuetum videliczet duas partes Episcopus et terciam Capitulum percipien-
do v) dividatur, In corporalem autem possessionem dictorum Tributorum 
eosdem Dominum Episcopum et Capitulum, per Iionorabilem et discretum 
Virum Magistruni Demetrium prepositum Budensem fidelem et familiarem 
Capellanum nostrum fecimus publice introducj, Et cum presentes nobis 
fuérint reportate in formám nostri privilegy easdem redigi faciemus, Dátum 
in Wyssegrad feria tercia proxima post festum Concepcionis virginis gloriose, 
[dec. 10.] Anno Donrini Millesimo Tricentesimo Quadragesimo Secundo, Ipsis 
itaque Literis presentatis, Memorati Cives Liberarum Ciuitatum Regalium 
parcium Transsiluanarum in eorum ac Alioruni omnium Ciuiuni, Hospitum 
et Incolarum earundem Ciuitatum personia allegarunt eo modo Quod quam-
uis ipsi Domini de Capitulo waradiensi, in eorum Ciuitate waradiensi pre-
dicta ut ex tenoribus prescriptarum Literarum condam Domini Lodovici 
Regis, Literas Dominorum Karoli Ladislai Stephaui Bele et Henrici Regam 
transcribencium clare elucescit (így) ab eorundem Dominorum Regum tem-
poribus Tributum exigere habuerint et nunc habeant, Tamen ijdem Domini 
seu Canonici de Capitulo waradiensi tributum eorum in ipsa Ciuitate wara
diensi exigi solitum non ut in aljjs Locis tributorum verő et iusto modo, 
Sed iuxta eorum libitum ultra omnem iusticiam et consuetudinem Regni 
nulloque solucionis modo limitato minus Juste et indebite a quibusdam tem-
poribus retroactis exigi fecissent et exigi facerent de presenti, Lnsuper ipsi 
Ciues Regales parcium Transsiluanarum A solucione seu exaccione tereié 
partis Cunctorum tributorum in hoc Regno ubivis exigi Solitorum, Sic eciam 
tereié partis ipsius Tributi in dicta Ciuitate waradiensi qualitercumque exigi 
soliti vigore Libertacionis prenominati olim Domini Andree Regis exempti 
haberentur et infuturum esse deberent absoluti, Unde ipsi in Solucione seu 
exaccione dictorum tributorum dempta ipsa tercia parte eorum tributorum, 
In qua sciliczet ipsi se exemptos et libertatos főre agnoscunt Juxta regium 
mandátum Limitacionem soluendi congruentem, racionemque consonam 

') Az eredeti rövidített szót lehet olvasni így is: percipientes vagy percipiens. 

et Iusticie conuenientem, habere uellent, Quibus sic habitis predictarum eciam 
Literarum per partes eorara nobis productarum exhibitionibus factis, ac earun-
dem continencys perlectis et sane intellectis parcium eciam earundem allega-
cionibus exauditis et modo siinili intellectis Licet Sepefati Domini seu Canonici 
pretacte ecclesie waradiensis prout expreexhibitaram Literarum Utrarumque 
parcium predictarum seriebus edocebamur semper et ab antiquo A. predicto-
rum Divortim Regum temporibus ex eorundem Divorum regum Donacionibus 
et concessionibns in dicta eorara Ciuitate waradiensi Tributum habuisse, et ad 
presens habere A eunctis eciam cuiuscuuque condicionis llominibus mercatori-
bus videlicet et res Venales deferentibus Tributum verum et iustum exigi 
facere potuisse dempta tercia parte Tributorum a Mercatoribus scilicet Hospi-
tibus ac [ncolis dictarum Ciuitatum Regalium parcium Transsiluanarum exigj 
debendarum, In qua quidem tercia parte omnium Tributorum in hoc Regno 
ubivis exigi soiitaram vigore prescriptarum Literarum predicti condam Do
mini Andree Regis pronunciamus T), Nuucque et in futurum semper exigi 
facere posse reperiebantur manifeste, Sed quia ydem Domini de Capitulo i-
psius ecclesie waradiensis prout prefato Dominó nostro Regi, ac tandem 
nobis et nonnullis Dominis et Diffinitoribus cause premisse in ipsius cause 
Determinacione uobiscum existentibus videbatur, huiusmodi eorum Tributum 
in Ciuitate eorum waradiensi non omnino verő et Justo modo ut in alys Tri
butorum locis est consuetum, Tributa eorum exigere soliti esse cernebantur, 
Pro eo nos de speciali Regis edicto superinde nobis iniuncto, Assessorum 
eciam uostrorum Sano ad id accedente consilio In exaccione seu solucione 
ipsius tributi, infra scriptam Limitacionem duximus faciendam Quod singulas 
Mercancias seu res mercatorum quorumcunque exactores Tributorum singil-
latim examinare vei conspicere non habeant, Sed de quibuscunque rebus Mer-
cimonialibus que vehuntur in Curribus secundum exigenciam huiusmodi 
Currus onerati aut Curruum oneratorum tributa exigantur modo infra scripto, 
Et quod de una et eadem re qualicunque dupplex tributum seu duo Tributa 
nullo modo exigantur. Item primo de Curru pannis seu alys Mercantys bene 
onerato exigatur florenus unus, demptis Tributis portarum pro quibus exiga-
tur florenus Medius, tani in eundo quam in redeundo, de (Jurro (így) tamen 
Onerato, de Ourru verő vacuo exigantur denary quatuor. Item de Curru 
Usones deferente una particula Usonis vulgariter Seutheug 2) vocitata. Item 
tempore Nundinarum de Curribus piscium salsatorum unum piscem compe-
tentem, alys verő temporibns unum denarium. Item de Curru Lodicibus 
onerato, denarios Viginti quinque. [tem de curribus ceparum duos denarios, 
seu duo ligamina ceparum. Item de Curru Perrum deferente, quartam partém 
floreui et duo ferrra furcata. Item de Curru fruges deferente, denarios quinque, 
Item de Curru Liui vei Canapi 3) quatuor Kytas seu Ligaturas de minutis 
nichil, Item de curru Sales ducente Sales duos, Item de Carru humili valga-